

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
公司董事会及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计
☒ 是 ☐ 否

一、主要财务数据
(一) 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币				
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	105,796,007.88	-25.08%	309,709,132.21	-11.09%
利润总额	-20,917,090.98	-500.63%	-112,139,044.10	136.38%
归属于上市公司股东的净利润	-24,961,647.03	-882.28%	-108,566,463.69	168.12%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-58,215,023.10	136.42%	-148,362,314.44	45.99%
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	1,246,014.61	-13.01%
基本每股收益(元/股)	-0.27	-897.70%	-0.97	179.14%
稀释每股收益(元/股)	-0.27	-897.70%	-0.97	179.14%
加权平均净资产收益率(%)	-0.05	减少9.04个百分点	-2.67	减少2.43个百分点
研发投入合计	19,651,851.70	-28.67%	67,477,321.52	-12.69%
研发投入占营业收入的比例(%)	18.58	减少3.47个百分点	21.79	增加10.17个百分点
总资产	3,207,769,019.74		3,325,461,630.00	-3.55%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,022,754,189.47		3,075,532,730.05	-4.04%

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二) 非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

单位:元 币种:人民币				
非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明	
非流动资产处置损益,包括处置固定资产、无形资产和其他长期资产产生的损益	-463,093.90	197,500.76		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助	88,236.75	6,575,987.75		
除同公司正常经营业务相关的手续费及佣金收入外,产生的其他各项业务收益	33,532,503.20	30,349,306.75		
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费				
委托他人投资或管理资产的损益				
对外委托理财产生的损益				
持有金融资产期间产生的公允价值变动损益				
处置金融资产产生的公允价值变动损益				
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的净损益				
非货币性资产交换损益				
债务重组损益				
企业重组相关经营损益不再持续发生的一次性损益,如重组职工安置费				
因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响				
因政府补助、股权激励计划一次性确认的股份支付费用				
对于权益法核算的长期股权投资,在可行权日之前,因取得子公司而产生公允价值变动损益				
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益				
交易性金融资产公允价值变动产生的损益				
处置可供出售金融资产或持有金融资产产生的损益				
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	36,564.54	-428,004.82		
其他符合非经常性损益定义的损益项目		2,013,986.49		
减:所得税影响额				
少数股东权益影响额(税后)				
合计	88,236,376.10	39,383,286.08		

对公司《关于发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

☒ 适用 ☐ 不适用

(三) 主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

☒ 适用 ☐ 不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
营业收入、本报告期	-22.08%	主要系本报告期内所处细分市场行业需求下降及政策影响,报告期内价格下降及需求减少所致
利润总额、年初至报告期末	196.26%	
利润总额、本报告期	-600.63%	
归属于上市公司股东的净利润、年初至报告期末	168.12%	
归属于上市公司股东的净利润、本报告期	-882.28%	主要系收入下降及对参股公司投资确认的投资损失较大所致
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润、本报告期	136.42%	
经营活动产生的现金流量净额、年初至报告期末	-11.09%	主要系年初至报告期末采购商品及接受劳务支付的现金减少和收到的其他与经营活动有关的现金流量增加所致
基本每股收益(元/股)、本报告期	-897.70%	主要系本报告期归属于上市公司股东的净利润减少所致
稀释每股收益(元/股)、本报告期	-897.70%	主要系本报告期归属于上市公司股东的净利润减少所致
研发投入合计	-28.67%	主要系年初至报告期末归属于上市公司股东的净利润减少所致
研发投入占营业收入的比例(%)	18.58	

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股									
报告期末普通股股东总数	7,833	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(股)	0	质押、冻结或司法冻结的股份数量	数量	质押、冻结或司法冻结的股份数量	数量	质押、冻结或司法冻结的股份数量	数量
前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入的)									
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有无限售条件股份数量	质押、冻结或司法冻结的股份数量	质押、冻结或司法冻结的股份数量	数量	质押、冻结或司法冻结的股份数量	数量
林长青	境内自然人	21,073,575	22.73%	0	0	0	0	0	0
周伟	境内自然人	5,009,649	5.40%	0	0	0	0	0	0
北京热景生物技术股份有限公司回购专用证券账户	其他	3,874,129	4.18%	0	0	0	0	0	0
中国建设银行股份有限公司－华泰创新医药主题混合型证券投资基金	其他	2,682,814	2.88%	0	0	0	0	0	0
北京热景生物技术股份有限公司管理咨询合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	2,411,357	2.60%	0	0	0	0	0	0
中国建设银行股份有限公司－广发医药行业灵活配置混合型证券投资基金	其他	2,000,068	2.18%	0	0	0	0	0	0
北京热景生物技术股份有限公司－地方国资广联顺行股权投资合伙企业(有限合伙)	其他	1,762,316	1.88%	0	0	0	0	0	0
北京热景生物技术股份有限公司－地方国资广联顺行股权投资合伙企业(有限合伙)	其他	1,762,316	1.88%	0	0	0	0	0	0
基本养老保险基金一六零二二组合	其他	1,504,098	1.62%	0	0	0	0	0	0
中国工商银行股份有限公司－南方中证医药行业100指数增强型证券投资基金	其他	1,324,204	1.44%	0	0	0	0	0	0
前10名无限售条件限售股东持股情况(不含通过融资融券借入的)									
股东名称	持有无限售条件限售股份的数量	股份种类	数量	质押、冻结或司法冻结的股份数量	数量	质押、冻结或司法冻结的股份数量	数量	质押、冻结或司法冻结的股份数量	数量
林长青	21,073,575	人民币普通股	21,073,575						
周伟	5,009,649	人民币普通股	5,009,649						
北京热景生物技术股份有限公司回购专用证券账户	3,874,129	人民币普通股	3,874,129						
中国建设银行股份有限公司－华泰创新医药主题混合型证券投资基金	2,682,814	人民币普通股	2,682,814						
北京热景生物技术股份有限公司管理咨询合伙企业(有限合伙)	2,411,357	人民币普通股	2,411,357						
中国建设银行股份有限公司－广发医药行业灵活配置混合型证券投资基金	2,000,068	人民币普通股	2,000,068						
北京热景生物技术股份有限公司－地方国资广联顺行股权投资合伙企业(有限合伙)	1,762,316	人民币普通股	1,762,316						
基本养老保险基金一六零二二组合	1,716,087	人民币普通股	1,716,087						
中国工商银行股份有限公司－南方中证医药行业100指数增强型证券投资基金	1,504,098	人民币普通股	1,504,098						
中国工商银行股份有限公司－南方中证医药行业100指数增强型证券投资基金	1,324,204	人民币普通股	1,324,204						
上述股东关联关系或一致行动的说明	股东青岛同程热景企业管理咨询合伙企业(有限合伙)的执行事务合伙人林长青为林长青								
前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券及转融通业务情况说明(如有)	无								

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

☒ 适用 ☐ 不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

☒ 适用 ☐ 不适用

三、其他提醒事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

☒ 适用 ☐ 不适用

四、季度财务报表

(一) 审计意见类型

☒ 适用 ☐ 不适用

(二) 财务报表

合并资产负债表
2025年9月30日

编制单位:北京热景生物技术股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计				
项目	2025年9月30日	2024年12月31日		
流动资产:				
货币资金	120,564,344.28	270,148,505.21		
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产	689,321,361.16	201,366,284.51		
衍生金融资产				
应收票据	404,322.00	900,000.00		
应收账款	131,018,505.52	91,877,262.04		
应收款项融资		16,263.00		
预付款项	22,031,226.96	17,889,164.11		
应收股利				
应收利息				
应收合计	3,196,256.02	4,121,643.00		
其他应收款				
其中:应收利息				
应收款项融资				
资产减值准备	77,807,102.64	82,464,876.78		
其中:坏账准备				
合同资产				
持有待售资产				
一年内到期的非流动资产	381,250,123.28	601,148,864.41		
其他流动资产	11,118,979.61	21,688,802.48		
流动资产合计	1,338,817,303.91	1,282,424,310.23		
非流动资产:				
长期股权投资				
权益法核算的长期股权投资				
其中:权益法核算的长期股权投资				
其他权益工具投资				
其他非流动金融资产				
投资性房地产				
固定资产	496,627,202.04	318,816,411.11		
在建工程	109,342,031.81	379,608,753.43		
使用权资产	21,362,613.51	23,760,401.30		
无形资产	1,011,038,428.17	1,067,388,428.38		
开发支出	6,075,622.68	5,623,000.00		

证券代码:688068 证券简称:热景生物

北京热景生物技术股份有限公司

【2025】第三季度报告

单位:元 币种:人民币				
流动资产:				
货币资金	267,611,677	227,357.51		
结算备付金	49,484,346.40	52,124,342.70		
拆出资金				
其中:拆出资金				
交易性金融资产	20,589,579.26	26,540,981.00		
衍生金融资产				
应收票据	20,820,544.91	26,036,796.11		
其他流动资产	2,427,026.46	5,401,104.16		
流动资产合计	1,988,941,711.02	2,033,438,315.77		
非流动资产:				
长期股权投资	3,207,769,019.74	3,325,461,630.00		
其中:权益法核算的长期股权投资				
其他权益工具投资				
其他非流动金融资产				
投资性房地产				
固定资产	131,164,300.16	138,635,917.15		
在建工程	14,510,726.65	16,703,841.11		
使用权资产				
无形资产				
开发支出				
其他非流动资产				
非流动资产合计	16,279,547.91	20,364,491.29		
资产总计	3,098,209,628.93	3,053,929,807.06		
其中:应付利息				
应付股利				
应付账款				
预收款项				
合同负债				
应付债券				
其中:应付债券				
长期应付款				
长期应付债券				
其他非流动负债				
负债合计				
所有者权益:				
股本				
资本公积				
其他综合收益				
盈余公积				
未分配利润				
所有者权益合计				
负债和所有者权益总计				

所有者权益的证券款			
应付职工薪酬	16,279,547.91	20,384,491.35	
应交税费	9,883,262.63	6,872,687.93	
其他应付款	31,008,107.63	52,073,382.20	
其中:应付利息			
应付股利			
应付手续费及佣金			
应付分保账款			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债	75,500.00	115,479.53	
其他流动负债	1,761,728.23	1,109,514.65	
流动负债合计	294,321,008.38	235,893,906.72	
非流动负债:			
保险合同准备金			
长期应付款			
应付债券			
其中:优先股			
未缴税			
租赁负债	30,796.07	121,004.94	
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益	13,885,568.69	19,761,170.69	
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计	13,904,363.66	15,872,176.63	
负债合计	298,226,162.04	251,766,083.35	
所有者权益(或股东权益):			
实收资本(或股本)	92,707,940.03	92,474,602.03	
其他权益工具			
其中:优先股			
永续债			
资本公积	236,546,528.66	221,430,862.66	
减:库存股	188,575,988.08	133,893,266.85	
其他综合收益	15,061,267.49	9,380,414.23	
专项储备			
盈余公积	47,818,114.83	47,818,114.83	
一般风险准备			
未分配利润	2,628,786,757.93	2,075,726,221.52	
归属于母公司所有者权益(或股本总额)合计	2,932,754,188.47	3,075,538,776.29	
少数股东权益	2,341,538.78	4,111,154.93	